写）正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長、県連盟トレーニングチームディレクター
平成２７年１０月１６日
地区事務長　様 経由

　　　　地区コミッショナー様
　　　　団委員長　様
　　　　地区指導者養成委員長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト千葉県連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　東葛地区委員長　荻野　茂
千葉県連盟　技能サーキット「野営工作」開催のご案内
日頃、スカウト運動にご支援を賜り、感謝申し上げます。
さて、隊指導者がスカウト技能を修得しプログラム立案能力を高め、隊活動の充実発展につなげることを目的とした「技能サーキット」を、下記のとおり開催いたしますので、多くの指導者の参加をお願い申し上げます。
記

１．目　　的　指導者として野営工作及びロープワークの有用性を認識し、実習を通じて習得し、スカウトに適切に指導できるようになることを目的とする。
２．主　　催　東葛地区
３．開催日時　平成２７年１１月２９日（日）　９：３０～１５：００（受付９：１５～）
４．開催場所　柏市青少年センター

柏市十余二３１３－９２　　　℡０４－７１３１－５８５６
５．対 象 者　指導者（ボーイスカウト講習会修了者が望ましい。）
６．募集人員　３０名（内、地区外１０名程度）
　　　　　　　※締切日前でも、定員に達した場合は、お断りする場合があります。
７．主任講師　熊谷　豊（日本連盟リーダートレーナー）
８．参加費　５００円（教材費）
※申し込み締切り後のキャンセルは、恐縮ですが参加費を納めていただきます。
９．申込方法　講習会・研修会等共通参加申込用紙に必要事項を記入し、下記の担当者までメールまたはＦＡＸでお申し込み下さい。
　　　　　　　【申込締切日】平成２７年１１月２２日（日）
【申　込　先】　羽柴　茂（東葛地区指導者養成委員会委員長）
　　　　（住　 所）〒270-1164　　我孫子市つくし野　３－７－１０６
　　　　（TEL/FAX）０４－７１２８－４２３７　（e-mail）s_hsb@kif.biglobe.ne.jp

10．服装　制服、正帽
11．所持品　指導者手帳、書籍（指導者のためのスカウトキャンプ、ボーイスカウトハンドブック、ロープ結び）上履き、筆記用具、昼食、マイカップ、スカウトロープ、軍手、作業着、作業帽

12．問い合わせ先　（開設担当）東葛地区指導者養成委員長　羽柴　茂（04-7128-4237）
以上